PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.06.2014г.

№_457
     О подготовке и проведении мероприятий,
     посвященных Дню памяти и скорби

                В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 1.1. Федерального закона от 13.03.1995 г. № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 22 июня 2014 года в городе Протвино мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны (1941 год) (далее – День памяти и скорби).
2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета (далее – оргкомитет) по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби  (приложение №1);

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Дня памяти и скорби (приложение №2);

2.3. Смету расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби (приложение №3).

3. Финансовому управлению выделить денежные средства в  размере 16000 (шестнадцать тысяч) рублей за счет средств, предусмотренных в бюджете города Протвино на 2014 год в разделе 1003 (муниципальная программа «Комплексная программа мер социальной поддержки и социальной помощи населению города Протвино на 2011-2015 годы»).

4. Управлению бухгалтерского и бюджетного учета, анализа и  отчетности выдать под отчет 9000 (девять тысяч) рублей главному специалисту отдела по здравоохранению и социальным вопросам Быковой Л. В.

5. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Протвино на период проведения мероприятий принять необходимые меры по обеспечению правопорядка, общественной и дорожной безопасности.

6. Общему  отделу направить   настоящее постановление с  приложениями №1 и №2 согласно списку рассылки (приложение № 4) и для опубликования в газете «Протвино сегодня» с приложением №2.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава города                                                                                                  А. В. Баженов
	Начальник отдела по здравоохранению

и социальным вопросам

Г. А. Матюк
	Первый заместитель главы Администрации – начальник управления градостроительства, землепользования и имущественных отношений
                                         М.Ю.Никитушкин
Заместитель начальника финансового управления

                                          И.П.Банифатова
Начальник управления бухгалтерского и бюджетного учета, анализа и отчетности- главный бухгалтер Администрации

О.К.Калинченко

Начальник юридического отдела

                                              Е. Б. Разумас

Приложение №1

                                                                 к постановлению Администрации города

                                                                                от 11.06.2014г.

№_457
          Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
  Дню памяти и скорби.

 Председатель оргкомитета:

1. Романенко Ю.А. – заместитель главы Администрации – начальник управления образования и науки.
    Заместители председателя оргкомитета:

2. Матюк Г.А. – начальник отдела по здравоохранению и социальным вопросам;

3. Пожарский В.Н. – председатель городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

     Члены оргкомитета:
4.  Романенко В.М. – начальник отдела воинского учета и военно-патриотического воспитания молодежи;

5. Клименко Е.Б. – заместитель главы Администрации – начальник управления экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг;

6. Морозов А. В. – начальник отдела по ТБ, ГО, ЧС и ДС;

7. Полякова Л.А. – начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

8. Комаричева Н.Н. – начальник отдела потребительского рынка и услуг населению;

9. Боровенко Е.В. – начальник отдела образования;

10. Быкова Л.В. – главный специалист отдела по здравоохранению и социальным вопросам;

11. Пушина И. А. – пресс-секретарь Главы города;

12. Борисенко А. В. – начальник ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

13. Малая Т.Н. – начальник Протвинского управления социальной защиты населения МСЗН МО (по согласованию);

14. Самсонов А.Б. – директор МУП "УЖКХ" (по согласованию);

15. Зиновьев В.Ю. – директор  МУАТП "КВАР" (по согласованию);

16. Шевченко О. И. – директор МБУ «Центр молодежных инициатив» (по согласованию);

17. Подольский Ю.С. – главный врач МБЛПУ "Протвинская городская больница" (по согласованию);

18. Бондарева А. В. – директор - главный редактор ГАУ МО "Протвинское информационное агентство Московской области" (по согласованию).

Первый заместитель главы Администрации –

начальник управления градостроительства,

землепользования и имущественных отношений                                         М.Ю.Никитушкин

Приложение №2

                                                                    к постановлению Администрации города

от 11.06.2014г.

№_457
План мероприятий по подготовке и проведению
       Дня памяти и скорби.
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Провести заседание организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	16 июня

15.00
	Романенко Ю.А.
Матюк Г.А.

	2.
	Организовать оповещение населения о проводимом мероприятии в СМИ
	до 22 июня
	Пушина И. А.

Бондарева А. В.

(по согласованию)

	3.
	Организовать озвучивание митинга на мемориале «Рубеж обороны»
	22

июня
	Быкова Л.В.

Шевченко О. И.

(по согласованию)

	4.
	Организовать доставку знамен

194-й  и 60-й стрелковых дивизий на Рубеж обороны
	22

июня
	Романенко В.М.
Боровенко Е.В.

	5.
	Организовать участие в митинге учащихся муниципальных образовательных учреждений города
	 22

июня
	Боровенко Е.В.

	6.
	Подготовить сценарий митинга, посвященного Дню памяти и скорби
	 до 22 июня
	Полякова Л. А.

Шевченко О.И.

	7.
	Организовать поминальный обед для ветеранов Великой Отечественной войны
	22 июня
	Комаричева Н.Н.

	8.
	Приобрести венки и цветы для возложения
	до 22

июня
	Быкова Л.В.

	9.
	Провести мероприятия по уборке и санитарной очистке территории на мемориале «Рубеж обороны»
	18- 22

июня
	Самсонов А.Б.
(по согласованию)

	10.
	Оформить заявку и выделить в распоряжение оргкомитета транспорт (автобус и машину скорой помощи)
	18-22 июня
	Быкова Л. В.

Зиновьев В.Ю.
(по согласованию)

	11.
	Обеспечить присутствие медицинского работника на время проведения митинга

	22 июня
	Подольский Ю. С.

(по согласованию)

	12.
	Провести митинг на мемориале «Рубеж обороны»
	22 июня

10.00 часов
	Романенко Ю.А.

Полякова Л. А.

Шевченко О. И.

(по согласованию)

	13.
	Обеспечить правопорядок и безопасность дорожного движения проводимых мероприятий
	22

июня

	Морозов А. В.

Борисенко А.В.

 (по согласованию)

	14.
	Организовать видеосъемки мероприятий с последующим показом по местному телеканалу
	22

июня
	Пушина И.А.

Первый заместитель главы Администрации –

начальник управления градостроительства,

землепользования и имущественных отношений                                         М.Ю.Никитушкин